
調査に回答した全ての医療機関等の集計（集計２）

（有効回答施設の集計）

【損益状況】



一般病院　（集計２）  震災地区 （１施設当たり損益）

法人・その他

医療法人 国　立 公　立

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 1,582,942 1,635,097 89.6 89.9 3.3 5,556,635 5,664,004 100.0 100.0 1.9 4,267,717 4,601,053 99.8 99.7 7.8

　　　１．入院診療収益 1,072,025 1,113,403 60.7 61.2 3.9 4,449,335 4,516,458 80.1 79.7 1.5 2,982,462 3,290,965 69.7 71.3 10.3

　　　２．特別の療養環境収益 16,729 16,742 0.9 0.9 0.1 41,752 96,835 0.8 1.7 131.9 39,281 40,347 0.9 0.9 2.7

　　　３．外来診療収益 428,107 436,355 24.2 24.0 1.9 1,008,793 992,250 18.2 17.5 -1.6 1,108,863 1,129,159 25.9 24.5 1.8

　　　４．その他の医業収益 66,080 68,597 3.7 3.8 3.8 56,754 58,462 1.0 1.0 3.0 137,112 140,582 3.2 3.0 2.5

Ⅱ　介護収益 183,872 183,968 10.4 10.1 0.1 0 0 0.0 0.0 － 10,249 13,083 0.2 0.3 27.7

　　　１．施設サービス収益 157,436 159,496 8.9 8.8 1.3 0 0 0.0 0.0 － 6,534 6,270 0.2 0.1 -4.0

　　　２．居宅サービス収益 8,308 7,067 0.5 0.4 -14.9 0 0 0.0 0.0 － 3,716 6,813 0.1 0.1 83.3

　　　　　（再掲）短期入所療養介護分 0 0 0.0 0.0 － 0 0 0.0 0.0 － 431 977 0.0 0.0 126.7

　　　３．その他の介護収益 18,129 17,405 1.0 1.0 -4.0 0 0 0.0 0.0 － 0 0 0.0 0.0 －

Ⅲ　医業・介護費用 1,713,415 1,786,228 97.0 98.2 4.2 5,217,473 5,504,573 93.9 97.2 5.5 5,166,809 5,450,547 120.8 118.1 5.5

　　　１．給与費 919,906 958,450 52.1 52.7 4.2 2,930,738 2,990,405 52.7 52.8 2.0 2,785,216 3,010,725 65.1 65.3 8.1

　　　２．医薬品費 149,732 145,105 8.5 8.0 -3.1 610,546 575,885 11.0 10.2 -5.7 709,498 723,004 16.6 15.7 1.9

　　　３．給食用材料費 26,941 27,702 1.5 1.5 2.8 60,775 56,718 1.1 1.0 -6.7 15,551 17,261 0.4 0.4 11.0

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 209,658 205,853 11.9 11.3 -1.8 491,829 458,099 8.9 8.1 -6.9 436,742 422,467 10.2 9.2 -3.3

　　　５．委託費 86,834 82,538 4.9 4.5 -4.9 278,134 310,119 5.0 5.5 11.5 366,443 364,457 8.6 7.9 -0.5

　　　６．減価償却費 70,374 72,270 4.0 4.0 2.7 294,098 461,768 5.3 8.2 57.0 344,124 351,501 8.0 7.6 2.1

　　　　　（再掲）建物減価償却費 32,128 30,151 1.8 1.7 -6.2 44,284 76,971 0.8 1.4 73.8 158,832 159,212 3.7 3.5 0.2

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 21,785 22,242 1.2 1.2 2.1 91,648 121,564 1.6 2.1 32.6 157,109 164,069 3.7 3.6 4.4

　　　７．設備関係費 84,201 119,332 4.8 6.6 41.7 139,458 187,929 2.5 3.3 34.8 123,188 141,579 2.9 3.1 14.9

　　　８．経費 145,614 151,195 8.2 8.3 3.8 304,911 356,521 5.5 6.3 16.9 229,068 243,546 5.4 5.3 6.3

　　　９．その他の医業費用 20,156 23,783 1.1 1.3 18.0 106,985 107,130 1.9 1.9 0.1 156,979 176,008 3.7 3.8 12.1

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） 53,399 32,837 3.0 1.8 － 339,161 159,431 6.1 2.8 － -888,843 -836,411 -20.8 -18.1 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 30,967 34,153 1.8 1.9 10.3 156,083 122,525 2.8 2.2 -21.5 824,091 894,492 19.3 19.4 8.5

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 33,919 38,484 1.9 2.1 13.5 239,646 308,579 4.3 5.4 28.8 223,023 211,153 5.2 4.6 -5.3

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） 50,447 28,506 2.9 1.6 － 255,598 -26,623 4.6 -0.5 － -287,775 -153,072 -6.7 -3.3 －

Ⅷ　税金 19,392 25,118 1.1 1.4 29.5 0 0 0.0 0.0 － 44 44 0.0 0.0 0.0

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） 31,055 3,388 1.8 0.2 － 255,598 -26,623 4.6 -0.5 － -287,819 -153,116 -6.7 -3.3 －

施設数 31 31 － － － 3 3 － － － 12 12 － － －
平均病床数 134 134 － － － 419 419 － － － 250 250 － － －

（注）構成比率は「Ⅰ　医業収益」と「Ⅱ　介護収益」を合算した金額に対する各収益科目、又は費用科目の割合である。（以下同様）
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一般病院　（集計２）  震災地区 （１施設当たり損益）

法人・その他

公　的 社会保険関係法人 その他

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 8,741,821 9,221,804 100.0 100.0 5.5 * * * * － 3,801,916 4,054,565 99.5 99.5 6.6

　　　１．入院診療収益 5,731,092 6,199,262 65.6 67.2 8.2 * * * * － 2,710,048 2,907,952 70.9 71.4 7.3

　　　２．特別の療養環境収益 68,556 66,721 0.8 0.7 -2.7 * * * * － 43,950 46,205 1.1 1.1 5.1

　　　３．外来診療収益 2,458,235 2,423,485 28.1 26.3 -1.4 * * * * － 924,201 957,008 24.2 23.5 3.5

　　　４．その他の医業収益 483,939 532,336 5.5 5.8 10.0 * * * * － 123,716 143,400 3.2 3.5 15.9

Ⅱ　介護収益 0 0 0.0 0.0 － * * * * － 20,079 18,529 0.5 0.5 -7.7

　　　１．施設サービス収益 0 0 0.0 0.0 － * * * * － 0 0 0.0 0.0 －

　　　２．居宅サービス収益 0 0 0.0 0.0 － * * * * － 19,947 18,403 0.5 0.5 -7.7

　　　　　（再掲）短期入所療養介護分 0 0 0.0 0.0 － * * * * － 0 0 0.0 0.0 －

　　　３．その他の介護収益 0 0 0.0 0.0 － * * * * － 131 125 0.0 0.0 -4.6

Ⅲ　医業・介護費用 8,836,831 9,117,176 101.1 98.9 3.2 * * * * － 3,868,451 4,082,701 101.2 100.2 5.5

　　　１．給与費 4,448,509 4,713,515 50.9 51.1 6.0 * * * * － 2,138,225 2,338,869 55.9 57.4 9.4

　　　２．医薬品費 1,604,498 1,487,042 18.4 16.1 -7.3 * * * * － 390,387 392,063 10.2 9.6 0.4

　　　３．給食用材料費 65,978 69,547 0.8 0.8 5.4 * * * * － 32,505 33,462 0.9 0.8 2.9

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 992,923 1,055,220 11.4 11.4 6.3 * * * * － 384,103 391,500 10.0 9.6 1.9

　　　５．委託費 504,917 549,855 5.8 6.0 8.9 * * * * － 241,156 230,190 6.3 5.7 -4.5

　　　６．減価償却費 597,385 527,276 6.8 5.7 -11.7 * * * * － 219,573 214,371 5.7 5.3 -2.4

　　　　　（再掲）建物減価償却費 246,216 245,031 2.8 2.7 -0.5 * * * * － 80,277 79,591 2.1 2.0 -0.9

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 242,910 213,989 2.8 2.3 -11.9 * * * * － 62,113 58,756 1.6 1.4 -5.4

　　　７．設備関係費 130,677 181,923 1.5 2.0 39.2 * * * * － 167,874 182,294 4.4 4.5 8.6

　　　８．経費 430,491 464,551 4.9 5.0 7.9 * * * * － 236,565 238,713 6.2 5.9 0.9

　　　９．その他の医業費用 61,454 68,247 0.7 0.7 11.1 * * * * － 58,063 61,238 1.5 1.5 5.5

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -95,009 104,628 -1.1 1.1 － * * * * － -46,456 -9,607 -1.2 -0.2 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 131,280 168,526 1.5 1.8 28.4 * * * * － 129,703 111,253 3.4 2.7 -14.2

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 153,527 148,498 1.8 1.6 -3.3 * * * * － 114,197 132,977 3.0 3.3 16.4

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -117,256 124,656 -1.3 1.4 － * * * * － -30,951 -31,331 -0.8 -0.8 －

Ⅷ　税金 2,330 2,393 0.0 0.0 2.7 * * * * － 552 490 0.0 0.0 -11.2

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -119,586 122,263 -1.4 1.3 － * * * * － -31,503 -31,821 -0.8 -0.8 －

施設数 3 3 － － － * * － － － 9 9 － － －
平均病床数 420 420 － － － * * － － － 247 247 － － －
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一般病院　（集計２）  震災地区 （１施設当たり損益）

法人・その他

法人・その他全体

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 3,151,868 3,318,983 96.9 97.1 5.3 * * * * － 3,111,282 3,275,607 96.9 97.1 5.3

　　　１．入院診療収益 2,188,971 2,334,376 67.3 68.3 6.6 * * * * － 2,157,582 2,300,329 67.2 68.2 6.6

　　　２．特別の療養環境収益 31,508 34,703 1.0 1.0 10.1 * * * * － 31,636 34,764 1.0 1.0 9.9

　　　３．外来診療収益 805,167 816,547 24.8 23.9 1.4 * * * * － 797,844 809,285 24.9 24.0 1.4

　　　４．その他の医業収益 126,223 133,356 3.9 3.9 5.7 * * * * － 124,220 131,229 3.9 3.9 5.6

Ⅱ　介護収益 100,062 100,446 3.1 2.9 0.4 * * * * － 98,422 98,799 3.1 2.9 0.4

　　　１．施設サービス収益 82,648 83,660 2.5 2.4 1.2 * * * * － 81,293 82,289 2.5 2.4 1.2

　　　２．居宅サービス収益 8,027 7,774 0.2 0.2 -3.2 * * * * － 7,896 7,647 0.2 0.2 -3.2

　　　　　（再掲）短期入所療養介護分 86 195 0.0 0.0 126.7 * * * * － 85 192 0.0 0.0 125.9

　　　３．その他の介護収益 9,386 9,012 0.3 0.3 -4.0 * * * * － 9,233 8,864 0.3 0.3 -4.0

Ⅲ　医業・介護費用 3,386,351 3,547,496 104.1 103.7 4.8 * * * * － 3,341,634 3,500,015 104.1 103.7 4.7

　　　１．給与費 1,820,866 1,936,795 56.0 56.6 6.4 * * * * － 1,796,600 1,910,554 56.0 56.6 6.3

　　　２．医薬品費 420,400 413,302 12.9 12.1 -1.7 * * * * － 414,849 407,754 12.9 12.1 -1.7

　　　３．給食用材料費 30,190 30,997 0.9 0.9 2.7 * * * * － 29,696 30,489 0.9 0.9 2.7

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 341,060 339,501 10.5 9.9 -0.5 * * * * － 335,985 334,422 10.5 9.9 -0.5

　　　５．委託費 207,212 207,461 6.4 6.1 0.1 * * * * － 205,320 205,593 6.4 6.1 0.1

　　　６．減価償却費 193,988 200,265 6.0 5.9 3.2 * * * * － 190,888 197,033 5.9 5.8 3.2

　　　　　（再掲）建物減価償却費 76,620 77,123 2.4 2.3 0.7 * * * * － 75,394 75,859 2.3 2.2 0.6

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 73,067 74,384 2.2 2.2 1.8 * * * * － 71,891 73,202 2.2 2.2 1.8

　　　７．設備関係費 107,885 137,087 3.3 4.0 27.1 * * * * － 107,276 136,076 3.3 4.0 26.8

　　　８．経費 205,177 216,020 6.3 6.3 5.3 * * * * － 202,425 213,109 6.3 6.3 5.3

　　　９．その他の医業費用 59,572 66,067 1.8 1.9 10.9 * * * * － 58,596 64,984 1.8 1.9 10.9

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -134,421 -128,067 -4.1 -3.7 － * * * * － -131,931 -125,609 -4.1 -3.7 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 219,919 242,508 6.8 7.1 10.3 * * * * － 216,608 238,827 6.7 7.1 10.3

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 107,060 114,435 3.3 3.3 6.9 * * * * － 105,470 112,590 3.3 3.3 6.8

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -21,561 6 -0.7 0.0 － * * * * － -20,792 628 -0.6 0.0 －

Ⅷ　税金 10,332 13,284 0.3 0.4 28.6 － － － － － － － － － －

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -31,893 -13,278 -1.0 -0.4 － － － － － － － － － － －

施設数 60 60 － － － * * － － － 61 61 － － －
平均病床数 209 209 － － － * * － － － 206 206 － － －

（注） 個人立の病院の総損益差額からは、開設者の報酬となる部分以外に、建物、設備について現存物の価値以上の改善を行うための内部資金に充てられることが考えられる。

直近の２事業年(度)

個　人 全　体
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一般病院　（集計２）  震災地区 （１施設当たり損益）

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率

千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 2,650,124 2,774,073 95.4 95.6 4.7 4,525,501 4,813,643 99.8 99.8 6.4

　　　１．入院診療収益 1,792,933 1,897,372 64.5 65.4 5.8 3,275,836 3,536,064 72.3 73.3 7.9

　　　２．特別の療養環境収益 28,982 29,259 1.0 1.0 1.0 39,775 51,644 0.9 1.1 29.8

　　　３．外来診療収益 702,951 713,907 25.3 24.6 1.6 1,088,849 1,101,777 24.0 22.8 1.2

　　　４．その他の医業収益 125,257 133,535 4.5 4.6 6.6 121,040 124,158 2.7 2.6 2.6

Ⅱ　介護収益 127,842 127,604 4.6 4.4 -0.2 8,199 10,467 0.2 0.2 27.7

　　　１．施設サービス収益 106,098 107,486 3.8 3.7 1.3 5,227 5,016 0.1 0.1 -4.0

　　　２．居宅サービス収益 9,501 8,363 0.3 0.3 -12.0 2,973 5,450 0.1 0.1 83.3

　　　　　（再掲）短期入所療養介護分 0 0 0.0 0.0 － 345 782 0.0 0.0 126.7

　　　３．その他の介護収益 12,243 11,754 0.4 0.4 -4.0 0 0 0.0 0.0 －

Ⅲ　医業・介護費用 2,743,165 2,860,448 98.7 98.6 4.3 5,176,942 5,461,352 114.2 113.2 5.5

　　　１．給与費 1,464,735 1,553,128 52.7 53.5 6.0 2,814,321 3,006,661 62.1 62.3 6.8

　　　２．医薬品費 325,221 314,551 11.7 10.8 -3.3 689,707 693,580 15.2 14.4 0.6

　　　３．給食用材料費 31,358 32,229 1.1 1.1 2.8 24,596 25,152 0.5 0.5 2.3

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 299,537 303,388 10.8 10.5 1.3 447,759 429,593 9.9 8.9 -4.1

　　　５．委託費 158,540 157,333 5.7 5.4 -0.8 348,781 353,590 7.7 7.3 1.4

　　　６．減価償却費 144,182 139,471 5.2 4.8 -3.3 334,119 373,554 7.4 7.7 11.8

　　　　　（再掲）建物減価償却費 55,657 54,042 2.0 1.9 -2.9 135,922 142,764 3.0 3.0 5.0

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 48,372 46,344 1.7 1.6 -4.2 144,017 155,568 3.2 3.2 8.0

　　　７．設備関係費 101,027 131,259 3.6 4.5 29.9 126,442 150,849 2.8 3.1 19.3

　　　８．経費 188,791 195,816 6.8 6.7 3.7 244,236 266,141 5.4 5.5 9.0

　　　９．その他の医業費用 29,775 33,273 1.1 1.1 11.7 146,980 162,232 3.2 3.4 10.4

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） 34,801 41,228 1.3 1.4 － -643,242 -637,243 -14.2 -13.2 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 62,082 75,369 2.2 2.6 21.4 690,490 740,098 15.2 15.3 7.2

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 66,053 74,096 2.4 2.6 12.2 226,348 230,638 5.0 4.8 1.9

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） 30,830 42,501 1.1 1.5 － -179,100 -127,782 -4.0 -2.6 －

Ⅷ　税金 － － － － － 35 35 0.0 0.0 0.0

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） － － － － － -179,135 -127,818 -4.0 -2.6 －

施設数 46 46 － － － 15 15 － － －
平均病床数 181 181 － － － 284 284 － － －

（参考）国公立を除く （参考）国公立

直近の２事業年(度)
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精神科病院　（集計２）　震災地区 （１施設当たり損益）

金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の 金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率 前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率
千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％ 千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 1,311,773 1,315,877 97.3 97.3 0.3 － － － － － 1,311,773 1,315,877 97.3 97.3 0.3

　　　１．入院診療収益 1,101,521 1,103,947 81.7 81.6 0.2 － － － － － 1,101,521 1,103,947 81.7 81.6 0.2

　　　２．特別の療養環境収益 13,462 14,483 1.0 1.1 7.6 － － － － － 13,462 14,483 1.0 1.1 7.6

　　　３．外来診療収益 173,476 173,656 12.9 12.8 0.1 － － － － － 173,476 173,656 12.9 12.8 0.1

　　　４．その他の医業収益 23,314 23,790 1.7 1.8 2.0 － － － － － 23,314 23,790 1.7 1.8 2.0

Ⅱ　介護収益 36,160 36,942 2.7 2.7 2.2 － － － － － 36,160 36,942 2.7 2.7 2.2

　　　１．施設サービス収益 32,796 33,433 2.4 2.5 1.9 － － － － － 32,796 33,433 2.4 2.5 1.9

　　　２．居宅サービス収益 3,184 3,312 0.2 0.2 4.0 － － － － － 3,184 3,312 0.2 0.2 4.0

　　　　　（再掲）短期入所療養介護分 0 0 0.0 0.0 － － － － － － 0 0 0.0 0.0 －

　　　３．その他の介護収益 180 197 0.0 0.0 9.4 － － － － － 180 197 0.0 0.0 9.4

Ⅲ　医業・介護費用 1,399,214 1,417,679 103.8 104.8 1.3 － － － － － 1,399,214 1,417,679 103.8 104.8 1.3

　　　１．給与費 888,242 903,912 65.9 66.8 1.8 － － － － － 888,242 903,912 65.9 66.8 1.8

　　　２．医薬品費 101,254 96,997 7.5 7.2 -4.2 － － － － － 101,254 96,997 7.5 7.2 -4.2

　　　３．給食用材料費 42,612 42,468 3.2 3.1 -0.3 － － － － － 42,612 42,468 3.2 3.1 -0.3

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 12,266 11,895 0.9 0.9 -3.0 － － － － － 12,266 11,895 0.9 0.9 -3.0

　　　５．委託費 59,180 61,058 4.4 4.5 3.2 － － － － － 59,180 61,058 4.4 4.5 3.2

　　　６．減価償却費 59,694 59,101 4.4 4.4 -1.0 － － － － － 59,694 59,101 4.4 4.4 -1.0

　　　　　（再掲）建物減価償却費 34,035 33,209 2.5 2.5 -2.4 － － － － － 34,035 33,209 2.5 2.5 -2.4

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 3,374 4,929 0.3 0.4 46.1 － － － － － 3,374 4,929 0.3 0.4 46.1

　　　７．設備関係費 46,667 49,254 3.5 3.6 5.5 － － － － － 46,667 49,254 3.5 3.6 5.5

　　　８．経費 178,088 182,479 13.2 13.5 2.5 － － － － － 178,088 182,479 13.2 13.5 2.5

　　　９．その他の医業費用 11,211 10,514 0.8 0.8 -6.2 － － － － － 11,211 10,514 0.8 0.8 -6.2

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -51,281 -64,860 -3.8 -4.8 － － － － － － -51,281 -64,860 -3.8 -4.8 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 45,884 50,466 3.4 3.7 10.0 － － － － － 45,884 50,466 3.4 3.7 10.0

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 31,487 32,471 2.3 2.4 3.1 － － － － － 31,487 32,471 2.3 2.4 3.1

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -36,884 -46,866 -2.7 -3.5 － － － － － － -36,884 -46,866 -2.7 -3.5 －

－ －

Ⅷ　税金 25,179 22,155 1.9 1.6 -12.0 － － － － － 25,179 22,155 1.9 1.6 -12.0

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -62,063 -69,021 -4.6 -5.1 － － － － － － -62,063 -69,021 -4.6 -5.1 －

施設数 16 16 － － － 0 0 － － － 16 16 － － －
平均病床数 230 230 － － － － － － － － 230 230 － － －

（注） 個人立の病院の総損益差額からは、開設者の報酬となる部分以外に、建物、設備について現存物の価値以上の改善を行うための内部資金に充てられることが考えられる。

直近の２事業年(度)

法人・その他全体 個　人 全　体
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精神科病院　（集計２）　震災地区 （１施設当たり損益）

金額 構成比率 金額の

前々年(度) 前年(度) 前々年(度) 前年(度) 伸び率
千円 千円 ％ ％ ％

Ⅰ　医業収益 1,311,773 1,315,877 97.3 97.3 0.3

　　　１．入院診療収益 1,101,521 1,103,947 81.7 81.6 0.2

　　　２．特別の療養環境収益 13,462 14,483 1.0 1.1 7.6

　　　３．外来診療収益 173,476 173,656 12.9 12.8 0.1

　　　４．その他の医業収益 23,314 23,790 1.7 1.8 2.0

Ⅱ　介護収益 36,160 36,942 2.7 2.7 2.2

　　　１．施設サービス収益 32,796 33,433 2.4 2.5 1.9

　　　２．居宅サービス収益 3,184 3,312 0.2 0.2 4.0

　　　　　（再掲）短期入所療養介護分 0 0 0.0 0.0 －

　　　３．その他の介護収益 180 197 0.0 0.0 9.4

Ⅲ　医業・介護費用 1,399,214 1,417,679 103.8 104.8 1.3

　　　１．給与費 888,242 903,912 65.9 66.8 1.8

　　　２．医薬品費 101,254 96,997 7.5 7.2 -4.2

　　　３．給食用材料費 42,612 42,468 3.2 3.1 -0.3

　　　４．診療材料費･医療消耗器具備品費 12,266 11,895 0.9 0.9 -3.0

　　　５．委託費 59,180 61,058 4.4 4.5 3.2

　　　６．減価償却費 59,694 59,101 4.4 4.4 -1.0

　　　　　（再掲）建物減価償却費 34,035 33,209 2.5 2.5 -2.4

　　　　　（再掲）医療機器減価償却費 3,374 4,929 0.3 0.4 46.1

　　　７．設備関係費 46,667 49,254 3.5 3.6 5.5

　　　８．経費 178,088 182,479 13.2 13.5 2.5

　　　９．その他の医業費用 11,211 10,514 0.8 0.8 -6.2

Ⅳ　損益差額（Ⅰ＋Ⅱ－Ⅲ） -51,281 -64,860 -3.8 -4.8 －

Ⅴ　その他の医業・介護関連収益 45,884 50,466 3.4 3.7 10.0

Ⅵ　その他の医業・介護関連費用 31,487 32,471 2.3 2.4 3.1

Ⅶ　総損益差額（Ⅳ＋Ⅴ－Ⅵ） -36,884 -46,866 -2.7 -3.5 －

Ⅷ　税金 25,179 22,155 1.9 1.6 -12.0

Ⅸ　税引後の総損益差額（Ⅶ－Ⅷ） -62,063 -69,021 -4.6 -5.1 －

施設数 16 16 － － －
平均病床数 230 230 － － －

（参考）国公立を除く

直近の２事業年(度)
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